R E Q U E R I M E N T O  Nº. 486

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que todo o lixo recolhido no Município e depositado no aterro sanitário, é pago por tonelada à Empresa Coletora contratada;

CONSIDERANDO que a Administração Municipal não possuia equipamento apropriado para pesar os caminhões que fazem o recolhimento do lixo em nosso Município;

CONSIDERANDO que em resposta ao Requerimento 12/2005, de autoria destes Vereadores, foi esplanado que a compra da balança para pesagem do lixo estava em processo de compra,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe se houve a compra da balança computadorizada, com aferidor automático, para pesagem diária do lixo recolhido pela referida empresa em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de junho de 2005.
Vereador Autor CULA

PL

Vereador Autor JOSEY

PL